

MUNICIPALIDAD DE GENERAL RODRIGUEZ  
 SECRETARIA MUNICIPIO  
 PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE, MOVILIDAD Y ACCESIBILIDAD - OBRA POR LICITACIÓN  
 N° SIPPE: 172711  
 OBRA: Pavimentación Ev. Teresa Mastellone ETAPA 1  
 UBICACIÓN: Municipio de General Rodríguez - Provincia de Buenos Aires  
 FECHA: Octubre-2022

PRESUPUESTO									
RUBRO	ITEM	DESIGNACIÓN DE LAS OBRAS	COMPUTO		PRESUPUESTO			% INCIDENCIA	
			UNI.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO PARCIAL	PRECIO RUBRO		
1	<b>RED VIAL APERTURA</b>							<b>\$ 185.116.335,22</b>	<b>17,04%</b>
	1.1	TRABAJOS PRELIMINARES							
	1.1.1	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE OBRA	GL	1,00	\$ 2.451.213,55	\$ 2.451.213,55			
	1.1.2	INSTALACIÓN DE OBRADOR, OFICINAS, DEPÓSITOS Y SANITARIOS	MES	8,00	\$ 1.074.056,84	\$ 8.592.454,72			
	1.1.3	TAREAS DE AGRIMENSURA. REPLANTEO, NIVELACIÓN Y DOCUMENTACIÓN EJECUTIVA.	GL	1,00	\$ 6.862.655,21	\$ 6.862.655,21			
	1.1.4	SEGURIDAD E HIGIENE	GL	1,00	\$ 4.172.534,81	\$ 4.172.534,81			
	1.1.5	LIMPIEZA DE TERRENO, LIMPIEZA PERIÓDICA Y FINAL DE OBRA.	m2	53.281,00	\$ 57,93	\$ 3.086.568,33			
	1.1.6	CERCOS, SEÑALIZACIÓN, VALLADOS Y DELIMITACIÓN DE ZONA DE TRABAJO	M2	53.281,00	\$ 96,54	\$ 5.143.747,74			
	1.1.7	LUZ DE OBRA Y AGUA DE CONSTRUCCIÓN	M2	53.281,00	\$ 31,41	\$ 1.673.556,21			
	1.2	CARTEL DE OBRA	M2	10,64	\$ 13.446,81	\$ 143.074,06			
	1.3	MOVIMIENTO DE SUELOS, APERTURA DE CAJA, COMPACTACIÓN Y PREPARACION SUBRASANTE CON SUELO SELECCIONADO - esp. 0,40m	M2	53.281,00	\$ 2.871,39	\$ 152.990.530,59			
2	<b>CALZADA HORMIGON</b>							<b>\$ 792.217.081,20</b>	<b>72,92%</b>
	2.1	BASE DE HORMIGON POBRE H8 - ESP. 15 CM incluida MEMBRANA DE POLIETILENO 100 MICRONES	M2	44.988,00	\$ 6.640,63	\$ 298.748.662,44			
	2.2	HORMIGON SIMPLE H30 - ESP. 18 CM - PAVIMENTO	M2	44.988,00	\$ 9.523,51	\$ 428.443.667,88			
	2.3	HORMIGON SIMPLE H30 - ESP. 10 CM - BICISENDA	M2	5.703,00	\$ 5.453,31	\$ 31.100.226,93			
	2.4	JUNTA DE DILATACION	ML	18.197,00	\$ 881,55	\$ 16.041.565,35			
	2.5	CORDÓN H° 15 x 17 cm	ML	6.994,00	\$ 2.556,90	\$ 17.882.958,60			
3	<b>ZANJEOS, CAÑOS EN CRUCES DE CALLES, LUMINARIAS, BOLARDOS Y DEMARCACIÓN</b>							<b>\$ 109.129.248,26</b>	<b>10,04%</b>
	3.1	PERFILADO DE ZANJA	ML	6.241,00	\$ 2.983,48	\$ 18.619.898,68			
	3.2	CAÑOS DE HORMIGON PREMOLDEADOS DIAM. 600 EN CRUCES DE CALLES	ML	553,00	\$ 18.233,92	\$ 10.083.357,76			
	3.3	COLUMNAS DE ALUMBRADO H:8.00 M	UN	128,00	\$ 390.170,06	\$ 49.941.767,68			
	3.4	BOLARDOS	UN	710,00	\$ 17.833,28	\$ 12.661.628,80			
	3.5	DEMARCACIÓN HORIZONTAL	ML	6.242,00	\$ 2.855,27	\$ 17.822.595,34			
<b>TOTAL</b>							<b>\$ 1.086.462.664,68</b>	<b>100%</b>	

EL PRESUPUESTO TOTAL POR MATERIALES Y MANO DE OBRA ASCIENDE A LA SUMA DE  
 SON: Pesos mil millones ochenta y seis mil cuatrocientos sesenta y cuatro con 68/100.-

\$ 1.086.462.664,68

ARQ. MAURICIO D. RIOS  
 SECRETARIO DE OBRAS  
 SERVICIOS PÚBLICOS Y VIVIENDA  
 MUNICIPALIDAD DE GRAL. RODRIGUEZ

Lic. Mauro Santiago García  
 Intendente Municipal  
 Municipalidad de Gral. Rodríguez